
 
n. [ 5 ] Reg. 

 
OGGETTO:  Conferimento incarico di vice

Visti 

- l’art. 97, comma 5, del Decreto legislativo 267 del 2000, che testualmente recita. “Il Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e 

sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o 

- il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con atto della Giunta n. 70 del 

27/05/2011, così come modificato dalla successiva deliberazione n. 109 del 16/11/2011;

Richiamata 

- la delibera di Giunta comunale n°37 del

l'Ordinamento degli Uffici e dei servizi: Istituzione del Vice

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 adottata in data il 29/03/2022, dichiarata immediatamente 

esecutiva, con cui è stato autorizzato

Raffaele Carpinelli, dipendente di ruolo del comune di Capaccio Paestum 

economico D3,  a prestare servizio me

decorrenti dal 01/04/2022 al 31/03/2024;

Visto 

- il decreto sindacale n.4 prot. 1110 del 05/04/2022 con cui viene conferito al predetto dipendente 

l’incarico di Responsabile del Servizio Affari Generali 

30.06.2022  con possibilità di  proroga/rinnovo  o  di  ev

Dato atto che  

- con decorrenza 1^aprile 2022 la sede di segreteria del comune di Aquara risulta vacante a seguito della 

cessazione dal servizio del Segretario titolare;

Visto 

- l’avviso n.29 del 12 Aprile 2022 con il quale il Ministero dell’Interno 

l’Albo dei segretari della Campania, ha pubblicato la vacanza della sede per la relativa copertura; 

Atteso che 

- l’art.15 comma3^ del D.P.R.4 dicembre 1997,n.465 prevede, nel frattempo, la possibilità di incaricare 

della reggenza per 120 giorni il Vice Segretario;

Ritenuto  

- pertanto,di affidare la reggenza della segreteria comunale al dott. Raffaele Carpinelli, in possesso dei

requisiti richiesti per l’iscrizione all’Albo dei Segretari, per garantire la normale attività amministrativa 

fino alla copertura della sede con l’incarico a un nuovo Segretario Comunale; 

Visti 

- Il DLgs 18 agosto 2000 n°267 e successive modifiche ed integ

- Il Regolamento vigente per l’organizzazione degli uffici e dei servizi

- Lo Statuto Comunale; 

Per tutto quanto esposto 

 

[Prot. 1355  del  

Conferimento incarico di vice-segretario - Dott. Raffaele Carpinelli

IL SINDACO 

l’art. 97, comma 5, del Decreto legislativo 267 del 2000, che testualmente recita. “Il Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e 

sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 

il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con atto della Giunta n. 70 del 

27/05/2011, così come modificato dalla successiva deliberazione n. 109 del 16/11/2011;

la delibera di Giunta comunale n°37 del 15/03/2022 avente ad oggetto; “Modifica Regolamento per 

l'Ordinamento degli Uffici e dei servizi: Istituzione del Vice-Segretario”, 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 adottata in data il 29/03/2022, dichiarata immediatamente 

ato autorizzato ai sensi dell'art. 1 comma 557 della legge n. 311/2004, 

Raffaele Carpinelli, dipendente di ruolo del comune di Capaccio Paestum –

a prestare servizio mediante lo scavalco in eccedenza per 12 (do

i dal 01/04/2022 al 31/03/2024; 

il decreto sindacale n.4 prot. 1110 del 05/04/2022 con cui viene conferito al predetto dipendente 

l’incarico di Responsabile del Servizio Affari Generali - Area Amministrativa dal 05.04.2

30.06.2022  con possibilità di  proroga/rinnovo  o  di  eventuale interruzione anticipata;

con decorrenza 1^aprile 2022 la sede di segreteria del comune di Aquara risulta vacante a seguito della 

retario titolare; 

l’avviso n.29 del 12 Aprile 2022 con il quale il Ministero dell’Interno - Prefettura di Napoli, che gestisce 

l’Albo dei segretari della Campania, ha pubblicato la vacanza della sede per la relativa copertura; 

mma3^ del D.P.R.4 dicembre 1997,n.465 prevede, nel frattempo, la possibilità di incaricare 

della reggenza per 120 giorni il Vice Segretario;  

pertanto,di affidare la reggenza della segreteria comunale al dott. Raffaele Carpinelli, in possesso dei

requisiti richiesti per l’iscrizione all’Albo dei Segretari, per garantire la normale attività amministrativa 

fino alla copertura della sede con l’incarico a un nuovo Segretario Comunale;  

agosto 2000 n°267 e successive modifiche ed integrazioni; 

per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

del   28/04/2022] 

Dott. Raffaele Carpinelli 

l’art. 97, comma 5, del Decreto legislativo 267 del 2000, che testualmente recita. “Il Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e 

il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con atto della Giunta n. 70 del 

27/05/2011, così come modificato dalla successiva deliberazione n. 109 del 16/11/2011; 

Modifica Regolamento per 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 adottata in data il 29/03/2022, dichiarata immediatamente 

ai sensi dell'art. 1 comma 557 della legge n. 311/2004, il dott. 

– Categoria D – profilo 

per 12 (dodici) ore settimanali 

il decreto sindacale n.4 prot. 1110 del 05/04/2022 con cui viene conferito al predetto dipendente 

Area Amministrativa dal 05.04.2022  sino  al  

entuale interruzione anticipata; 

con decorrenza 1^aprile 2022 la sede di segreteria del comune di Aquara risulta vacante a seguito della 

Prefettura di Napoli, che gestisce 

l’Albo dei segretari della Campania, ha pubblicato la vacanza della sede per la relativa copertura;  

mma3^ del D.P.R.4 dicembre 1997,n.465 prevede, nel frattempo, la possibilità di incaricare 

pertanto,di affidare la reggenza della segreteria comunale al dott. Raffaele Carpinelli, in possesso dei 

requisiti richiesti per l’iscrizione all’Albo dei Segretari, per garantire la normale attività amministrativa 



DECRETA 

 

1. Di incaricare della reggenza del servizio di Segreteria Comunale del Comune di Aquara per il periodo dal 

28 aprile 2022 e fino alla data di conferimento dell’incarico al nuovo Segretario Comunale, e comunque 

non oltre il 28 agosto 2022, il dott. Raffaele Carpinelli, nato a Sarzana il 04/11/1971, dipendente di 

ruolo del comune di Capaccio Paestum con qualifica di “Istruttore Direttivo Amministrativo Cat.D” 

posizione economica D3, distaccato in regime di convenzione ai sensi e per gli effetti dell'art. 1 comma 

557 della legge n. 311/2004 e titolare di Posizione Organizzativa con funzioni di Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

2. Di trasmettere copia del presente decreto al dott. Raffaele Carpinelli e di pubblicarne copia all’Albo 

Pretorio on line, nonché in“Amministrazione Trasparente”; 

3. Di comunicare il presente decreto, per opportuna conoscenza ai Responsabili dei Servizi e ai dipendenti 

del Comune, nonché al Ministero dell’Interno-Ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali – Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Napoli – Sezione 

Regionale Campania   

 

  Della residenza Municipale 28/04/2022 

 

f.to Il Vice Sindaco 

Prof. Vincenzo Luciano 

 

   

 
 

 
 


